〒326-0801栃木県足利市有楽町835

足利商工会議所北事務所内

TEL0284-40-4870/FAX40-4871

第2515回例会報告(2013年07月02日)

出席者 56名 (出席免除会員 5名)中

36名 (事前メークを含む)

出席率 70.58％

来訪者 半田 敏雄様(第8GAG/足利RC)

エランダ君(米山記念奨学生)

本日の司会者 (関谷氏)

◆点鐘 ◆国歌・ロータリーソング斉唱

◆バッジ交換(直前会長・幹事と会長･幹事)

◆お祝い

§皆出席(親睦委員会 石津氏)

◎鈴木『賢』(27年)･石井『道』(11年)･阿左美(9年)･國井(8

年)･島田『將』(5年)以上5氏

§会員誕生(親睦副委員長 阿左美氏)

◎赤坂･阿左美･岩本･石井『寛』以上4氏

§会員結婚(親睦副委員長 阿左美氏)

◎小幡氏

§配偶者誕生(親睦副委員長 阿左美氏)

◎荻野浩子様･小林聡子様

◆乾杯(副会長 真尾氏)

◆会長挨拶(会長 岩本氏)

◎いよいよ新年度がスタートです。昨年度、戸塚会長、地斎幹

事、地区委員の皆様、各委員長、2500 回記念実行委員会の

皆様お疲れ様でした。昨日7月1日が実際のスタートで、世

界遺産富士山の山開きと同じです。6 月 30 日には無事下山

できるよう、少しずつ前へ進みます。一年間よろしくお願い

します。

◆ガバナー補佐挨拶(第8Gガバナー補佐 半田 敏雄様)

◎本日はメークの予定でした。改めて、ご挨拶に伺います。

◆米山奨学生報告(エランダ君)

◎6/23RAC年次大会に参加しました。RACの活動も楽しいです。

◆幹事報告(幹事 荻野『光』氏)

◎8/3D2550IA年次大会文星芸術大学にて開催されます。

◎10/5-6地区大会宇都宮グランドホテルにて開催されます。

◎7月ロータリーレート99円

◎足利西RCより例会変更のお知らせ7/11 18:30～「ふか川」、

7/25 18:30～「ながたけ」

◎戸塚年度各委員長の方事業報告提出を早急にお願いします。

◎会員名簿調査の提出を7/6までに提出お願いします。

◎ロータリーの友地区代表委員より原稿提出のお願いが届い

ております。

◎石巻、石巻東、石巻西、足利西各 RCより会報が届いており

ます。

◎理事会にて、8/13休会、9/3は 9/1に例会変更(こころみ学

園)、7/9夜間例会に変更が承認されました。

◎7/12前期会費を引き落とします。

◆委員会報告

§親睦委員会(委員 山下氏)：出席報告

§広報委員会(委員長 小林氏)：『ロータリーの友』紹介

◎今月は、年度のスタートでRI会長のテーマをよくお読み下

さい。当地区ガバナー飯村様の紹介が掲載されております。

§石巻担当特別委員会(委員長 小座野氏)

◎石巻東RC会員企業ヤマサコウショウ様より、物産品のご案

内が届いております。ご希望の方はお申し付け下さい。

§ニコニコBOX(親睦副委員長 阿左美氏)

◎新年度のスタートです。1 年間よろしくお願いします。(岩

本･荻野『光』以上2氏)

◎岩本会長･荻野『光』幹事1年間よろしくお願いします。(石

津･鈴木『賢』･新里･関谷･山崎･黒田･五十嵐･中谷･荻野『美』･

戸塚･真尾･殿岡･石井『道』･小座野･地斎･石原･中島･家富･

阿左美･須永･青木『孝』・山下･板橋『信』・栗原以上25氏)

◎チャリティコンサート感動しました。(村上正子様/第6GAG/

栃木南RC)

(本日の合計 45,000円)

◆本日のプログラム(家富氏)

『会長･幹事の年度方針説明』

§会長年度方針説明(会長 岩本氏)

◎RY2013-14RI 会長ロン･バートン氏テーマ『Excange Rotary

Change Lives(ロータリーを実践し、みんなに豊かな人生

を)』、及び地区ガバナー飯村様の地区方針/目標、『魅力あ

るクラブづくり』、『明日を担う人づくり』、『「未来の夢計画」

の実践』、『職業奉仕理念の実践』から、クラブの方針を『楽

しく実践』としました。全ての活動を楽しく遂行したいと

思います。クラブリーダーシッププランにより、組織変更

をしました。

◎ロータリーは単年度で役員は交代し、1年での成果は難しい

と思いますが、少しずつ前進したいと思います。

◎皆様と、1年間楽しい奉仕活動をしたいと思いますので、ご

協力よろしくお願いします。

§幹事所信表明(幹事 荻野『光』氏)

◎『クラブ幹事要覧』により、『幹事としての主な責務は、ク

ラブの効果的な運営を支えること』ということです。会長

方針『楽しく実践』が、円滑に遂行できるよう、クラブの

運営をさせたいと思います。まだまだ、未熟ですが、1年間、

皆様のご指導、ご協力よろしくお願いします。

(栗原記)

≪次回例会≫

2013年7月9日 19:00～ 足利プリオパレス

新旧役員歓送迎会

Ｒ.Ｉ.加盟承認１９６１年３月１６日≪例会日≫ 毎週火曜日 １２時３０分

≪例会場≫ 足利プリオパレス（栃木県足利市福富町 2031 TEL0284-71-4122）

会長 岩本 秀雄

幹事 荻野 光一

クラブテーマ“ 楽しく実践”

2013-14年度RI会長RonD. Burtonテーマ”EngageRotaryChangeLives”
“ロータリーを実践し、みんなに豊かな人生を”

足利東ロータリー・クラブ会報

Rotary International District 2550 RCofAshikaga-East